
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г г.Тюмень

О проведении IV областного фестиваля-конкурса детских тематических проектов
«Питание и здоровье»

В целях содействия формированию заинтересованного отношения к 
собственному здоровью, здорового образа жизни всех участников 
образовательного процесса и в соответствии с мероприятиями проекта 
комплексной оздоровительной работы в общеобразовательных и дошкольных 
учреждениях «Здоровье на 5 с плюсом», реализуемого в рамках 
государственной программы Тюменской области «Основные направления 
развития образования и науки» на 2014-2016 годы п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 11 марта по 15 апреля 2016 года IV областной фестиваль- 
конкурс детских тематических проектов «Питание и здоровье».

2. Утвердить Положение о IV областном фестивале-конкурсе детских 
тематических проектов «Питание и здоровье» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
фестиваля-конкурса детских тематических проектов «Питание и 
здоровье» согласно приложению 2.

4. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования и науки 
Тюменской области.

Директор департамента


